ПРОТОКОЛ № 6

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО
ДОМА, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ:

Г.НЕФТЕЮГАНСК _1_ МИКРОРАЙОН ДОМ № _24_
В ФОРМЕ ОЧНО-ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

«_02_» февраля 2017 г г. Нефтеюганск

Общая площадь многоквартирного жилого дома 6061,6 кв.м.

Инициативная группа по подготовке и проведению собрания:
Николаев Николай Романович - собственник кв.№  52
Негода Клавдия Алексеевна -  представитель УК
Согласно ст.47 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников помещений
многоквартирного дома проведено в период с « 19 » декабря 2016 года по « 01 » февраля
2017 года в форме очно-заочного голосования.
Суммарная площадь квартир (сумма голосов) собственников, принявших участие в очно
заочном голосовании, составила 3221_кв.м. (3221 голосов!, кворум 53,1 %

Собственники, присутствующие на собрании в очно-заочной форме:__________________
Малахов В.К. Малахова С.А.Гусарова Н.А. Гусаров И.М. Обоскалова О.М. Обоскалов Н.Г.
Пискунов Э.М. Ардиль В.А. Ардиль В.А. Ардиль Е.В. Ардиль С.В. Осокина Э.В. Осокин
В.И. Салаватов А.Р. Салаватова С.А. Фазлиева Р.Ф. Чудаева С.М. Маныпин М.К. Савенкова
Г.М. Савенков Г.С.Шамратова Д.С. Мамедова Н.Я. Петровнина А.А. Четверикова В.В.
Файрушина С.А. Снигирев В.И. Бабашов Ф.М. Бабашова А.Ф. Бабашова Т.Э. Лукьянова Н.А.
Супонев П.Д. Супонева В.П. Маркина Н.В. Бучана Н.В. Гриценко Е.П. Рибицкий А.В.
Рибицкая P.P. Рибицкая С.А. Радзевская М.А. ЛопареваТ.А. Самхарадзе В.Г. СпасинаВ.Н.
Бирюкова Г.И. Бирюков Е.И. Салтыкова А.Н. Николаев Н.Р. Николаева С.А. Халитова А.А.
Халитов Г.Н. Звягенцева Т.Ф. Вялых С.А. Дербушева Е.М. Гуськов С.Р. Солощева О.Н.
Солощев Д.А. Завражнова Г.В. Иванова А.А. Завражнова Л.В. Давлетханов У.Б.
Давлетханова С.З. Давлетханова Л.У. Давлетханов Г.У. Давлетханов Б.У. Прыткова И.И.
Прытков С.Г1. Прыткова B.C. Сидакова Н.Г. Персидская Е.А. Персидская Г.А. Носырева Н.Н.
Васильев И.А. Козлова Н.Л. Фелемендиков В.В. Фелемендикова Е.Н. Викторова Н.Т.
Мешкова Н.А. Мешков Р1.В. Хренова Н.В. Камышан И.И. Девятова С.Р. Девятова А.Р.
Дмитриенко В.Г. Дмитриенко И.С. Плюхина М.П. Плюхин С.М. Сиканов С.А. Гасанов И.А.
Валиуллина А.А. Миннигулова В.И. Галимова З.Н. Сердюкова З.С. Козлова Н.Т. Смирнова
Е.С. Козлов С.О. Енелеева С.Н. Енелеев Р.Н. Шумилина Л.Е. Мальцева Н.Г. Молостова З.Н.
Махортов К.Е. Махортова Е.К. Миронова Т.А. Тажбулатова Б.А. Колесникова О.И.
Колесников В.А. Молчанова Н.С. Шарипова Ф.А. Шарипов В.И. Лемишева М.А. Лисофенко
Л.А. Лисофенко И.И. Налибиев А.А. Налибиева А.М. Незамова Е.В. Незамова Д.В. Незамов
А.В. Ракипова Я.Г. Зеленчук Н.А. Дубинин В.В. Зеленчук Е.Н. Зеленчук В.П.

Приглашенные:______________________________________________________________________
Секретарь ОАО «ЖЭУ-3»-Негода Клавдия Алексеевна

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.
В соответствии со ст.45 Жилищного кодекса РФ кворум для решения, поставленных на
повестку дня вопросов, имеется.
Повестка дня собрания (перечень вопросов, включенных в решение для очно-заочного
голосования) был определен инициативной группой и результатов опроса жителей дома о
предпочтениях.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Выбор председателя и секретаря общего собрания.
2.Выбор счетной комиссии общего собрания.
3.Утверждение проекта дополнительного соглашения №1 к договору управления
многоквартирным домом №24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска (неотъемлемая часть
решения).
4. Заключение дополнительного соглашение №1 к договору управления многоквартирным
домом с управляющей организацией ОАО «ЖЭУ №3».
5. Установление размера платы за содержание жилого помещения, с учетом предложения
управляющей организации.
6. Утверждение перечня работ и услуг по содержанию общего имущества в
многоквартирном доме
7. Расторжение договора на обслуживание системы переговорно-замкового устройства
(домофонов - ПЗУ).
8. Передача на обслуживание системы переговорно-замкового устройства (домофон) в ОАО
«ЖЭУ №3».
9. Утверждение порядка начисления и взноса платы за обслуживание переговорно-замкового
устройства (домофонов - ПЗУ) отдельно от платы за содержание жилого помещения путем
начисления отдельной строки в счетах -  извещениях, выставляемых ОАО «РКЦ ЖКХ»,
(имеется ввиду организация (расчетно -кассовый центр) в случае если имеется договорные
отношения по начислению, сбору и переводу собранных денежных средств от населения).
10. Утверждение ежемесячной платы за обслуживание переговорно-замкового устройства
(домофонов).
11. Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений.
12.06 определении места хранения решений и протоколов общих собраний собственников в
офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
О выборах председателя и секретаря общего собрания.

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».
Николаева Николая Романовича - собственника кв.№ 52

ПРЕДЛОЖЕНО:
Выбрать Председателем собрания -  Николаева Николая Романовича - собственника кв.№ 52
Секретарём собрания -  Негода Клавдию Алексеевну -  представителя УК

ПОСТАНОВИЛИ:
Выбрать Председателем собрания -  Николаева Николая Романовича - собственника кв.№ 52
Секретарём собрания -  Негода Клавдию Алексеевну -  представителя УК

Подано голосов:
З а - 3133 (97,2 %)
IIpomue-43,8 (1,4%)
Воздержались- 43,8 (1,4%)

По второму вопросу повестки дня:
Об избрании счетной комиссии общего собрания

2

■ СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  представителя УК
Николаева Николая Романовича - собственника кв.№ 52

ПРЕДЛОЖЕНО:
1.Выбрать председателем счетной комиссии -  Негода Клавдию Алексеевну -  представителя
УК
2.Выбрать членами счетной комиссии -  Николаева Николая Романовича -собственника кв.№
52; Гайнуллину Эльвиру Борисовну-собственника кв. № 119

РЕШИЛИ:
1.Выбрать председателем счетной комиссии -  Негода Клавдию Алексеевну -  представителя
УК
2.Выбрать членами счетной комиссии -  Николаева Николая Романовича -собственника кв.№
52; Гайнуллину Эльвиру Борисовну-собственника кв. № 119

Подано голосов:
З а - 3133 (97,2 %)
Против- 43,8(1,4%)
Воздержались- 43,8(1,4%)

По третьему вопросу повестки дня:
Утверждение проекта дополнительного соглашения №1 к договору управления
многоквартирным домом №24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска (неотъемлемая часть
решения).

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить проект дополнительного соглашения №1 к договору управления
многоквартирным домом №24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска (неотъемлемая часть
решения).

) РЕШИЛИ:
Утвердить проект дополнительного соглашения №1 к договору управления
многоквартирным домом №24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска (неотъемлемая часть
решения).

Подано голосов:
За-2955(91,7% )
Против-! 82,9 (5,7%)
Воздерлсалисъ- 83,1(2,6%)

По четвертому вопросу:
Заключение дополнительного соглашение №1 к договору управления
многоквартирным домом с управляющей организацией ОАО «ЖЭУ №3».

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

3

л ^   ■ • - ...—

Ш'ЬДЛиЖЕМи:
Заключить дополнительное соглашение №1 к договору управления многоквартирным домом
с управляющей организацией ОАО «ЖЭУ №3», условия которого распространяют свое
действие на отношения сторон, возникшие с «01» июля 2015г.. (проект дополнительного
соглашения неотъемлемая часть решения).

РЕШИЛИ:
Заключить дополнительное соглашение №1 к договору управления многоквартирным домом
с управляющей организацией ОАО «ЖЭУ №3», условия которого распространяют свое
действие на отношения сторон, возникшие с «01» июля 2015г.. (проект дополнительного
соглашения неотъемлемая часть решения).

Подано голосов:
За -2955 (91,7 %)
Против-] 82,9 (5,7%)
Воздержались- 83,1(2,6%)

По пятому вопросу повестки дня:
Установление размера платы за содержание жилого помещения, с учетом предложения
у п р а в л я ю щей организации.

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Установить размер платы за содержание жилого помещения, с учетом предложения
управляющей организации в размере 38 рублей 19 копеек, за 1 кв.м, общей площади жилого
помещения, с «01» июля 2015г

РЕШИЛИ:
Установить размер платы за содержание жилого помещения, с учетом предложения
управляющей организации в размере 38 рублей 19 копеек, за 1 кв.м, общей площади жилого
помещения, с «01» июля 2015г

Подано голосов:
З а -2 9 6 3  (92%)
Против-182,9(5,7%)
Воздержались- 74,2(2,3%)

Но шестому вопросу повестки дня:
Утверждение перечня работ и услуг по содержанию общего имущества в
многоквар 'п  л ри  ом до м е.

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить перечень работ и услуг по содержанию общего имущества в многоквартирном
доме с «01» июля 2015г.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень работ и услуг по содержанию общего имущества в многоквартирном
доме с «01» июля 2015г.

СУ

Подано голосов:
За-2998 (93,1 %)
Против-134,9(4,2%)
Воздержались- 87,4(2,7%)

По седьмому вопросу повестки дня:
Расторжение договора на обслуживание системы переговорно-замкового устройства
(домофонов - П ЗУ ).

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Расторгнуть договор на обслуживание системы переговорно-замкового устройства
(домофонов - ПЗУ) с ООО «Визит», ООО «Домофон-Сервис» с « » 2017г.

РЕШИЛИ:
Расторгнуть договор на обслуживание системы переговорно-замкового устройства
(домофонов - ПЗУ) с ООО «Визит», ООО «Домофон-Сервис» с « » 2017г.

Подано голосов:
За-2959 (91,9 %)
Против-156,7(4,9%)
Воздержал ись- 104,6(3,2%)

По восьмому вопросу повестки дня:
Передача на обслуживание системы переговорно-замкового устройства (домофон) в
ОАО «Ж ЭУ  № 3».

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Передать на обслуживание системы переговорно-замкового устройства (домофон) в ОАО
«ЖЭУ №3» с « » 2017г.

РЕШИЛИ:
Передать на обслуживание системы переговорно-замкового устройства (домофон) в ОАО
«ЖЭУ №3» с « » 2017г.

Подано голосов:
За-2959 (91,9 %)
Проти в-156,7(4,9%)
В оз держал и с ь -104,6(3,2%))

По девятому вопросу повестки дня:
Утверждение порядка начисления и взноса п латы  за обслуживание переговорно-
замкового устройства (домофонов - ПЗУ) отдельно от платы за содержание жилого
помещения путем начисления отдельной строки в счетах -  извещениях, выставляемых
ОАО «РКЦ ЖКХ», (имеется ввиду организация (рассчетно-кассовый центр) в случае

5

если имеется договорные отношения по начислению, сбору и переводу собранных
денежных средств от населения). >

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить порядок начисления и взноса платы за обслуживание переговорно-замкового
устройства (домофонов - ПЗУ) отдельно от платы за содержание жилого помещения путем
начисления отдельной строки в счетах-извещениях, выставляемых ОАО «РКЦ ЖКХ»,
(имеется ввиду организация (расчетно-кассовый центр) в случае если имеется договорные
отношения по начислению, сбору и переводу собранных денежных средств от населения).

РЕШИЛИ:
Утвердить порядок начисления и взноса платы за обслуживание переговорно-замкового
устройства (домофонов - ПЗУ) отдельно от платы за содержание жилого помещения путем
начисления отдельной строки в счетах -  извещениях, выставляемых ОАО «РКЦ ЖКХ»,
(имеется ввиду организация (расчетно-кассовый центр) в случае если имеется договорные
отношения по начислению, сбору и переводу собранных денежных средств от населения).

Подано голосов:
За-2959 (91,9 %)
Против-156,7(4,9%)
Воздержались-104,6(3,2%)

По десятому вопросу повестки дня:
Утверждение ежемесячной платы за обслуживание переговорно-замкового устройства
(домофонов).

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить ежемесячную плату за обслуживание переговорно-замкового устройства
(домофонов) в размере 70 рублей 00 копеек.

РЕШИЛИ:
Утвердить ежемесячную плату за обслуживание переговорно-замкового устройства
(домофонов) в размере 70 рублей 00 копеек.

Подано голосов:
З а - 2 9 5 9  (91,9 %)
Против-156,7(4,9%)
Воздвроюались-104,6(3,2 %)

По одиннадцатому вопросу повестки дня:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором
(при отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений.

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдию Алексеевну -  секретаря ОАО «ЖЭУ-3».
Николаева Николая Романовича - собственника кв.№ 52

I • ■L

6

ПРЕДЛОЖЕНО:
Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений. х

Протокол подписать председателем и секретарем общего собрания или инициатором (при
отсутствии кворума) общего собрания собственников помещений.

Подано голосов:
З а - 3133 (97,2 %)
Против-43,8 (1,4%)
Воздержались- 43,8 (1,4%)

По двенадцатому вопросу повестки дня:
Об определении места хранения решений и протоколов общих собраний собственников
в офисе ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п.1/1).

СЛУШАЛИ:
Негода Клавдия Алексеевна -  секретарь ОАО «ЖЭУ-3».
Николаев Роман Николаевич собственника кв.№ 52

ПРЕДЛОЖЕНО:
Определить местом хранения решений собственников помещений в многоквартирном доме
№24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска и протоколов общих собраний по данному дому в
помещении офиса ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1.

Определить местом хранения решений собственников помещений в многоквартирном доме
№24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска и протоколов общих собраний по данному дому в
помещении офиса ОАО «ЖЭУ №3» (по адресу: г. Нефтеюганск, 6 мкр., дом62а, п. 1/1.

Подано голосов:
З а -3133 (97,2 %)
Против-43,8 (1,4%)
Воздержались- 43,8 (1,4%)

Приложение:
1.Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений М К Д  № 24 в 1
микрорайоне.
2.Таблица подсчёта результатов голосования дома № 24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска.
ЗРеестр голосования собственников многоквартирного дома № 24 в 1 микрорайоне г.
Нефтеюганска.
4.Решения собственников квартир -  комплект заполненных бланков очно-заочного
голосования многоквартирного дома № 24 в 1 микрорайоне г. Нефтеюганска.

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ :

Председатель собрания \Н.Р.Николаев\